ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №____
к договору об оказании образовательных услуг

[bookmark: _GoBack]г. Нягань										            « 01 » сентября 2020 г.

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования муниципального образования город Нягань «Центр детского творчества», в лице директора Ямашевой Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и

 ______________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество законного представителя)
являющийся родителем (законным представителем) обучающегося
_______________________________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество обучающегося)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно и по отдельности именуемые Стороны, заключили дополнительное соглашение к договору об оказании образовательных услуг о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
1.1.Предметом настоящего дополнительного соглашения является оказание услуг дополнительного образования в части изменения условий реализации программ по следующей направленности:
___________________________________ в детском объединении "_____________________________________"
1.2. Форма обучения по дополнительной общеобразовательной программе: дистанционная.
1.2.1. На период реализации дополнительной общеобразовательной программы, в течение которого федеральными и/или региональными и/или местными правовыми актами устанавливается запрет и/или ограничение на реализацию дополнительной общеобразовательной программы по месту нахождения Исполнителя, реализация соответствующего указанному периоду учебного плана дополнительная общеобразовательная программа осуществляется Исполнителем с применением дистанционных образовательных технологий.
1.2.1.1. В 2020-2021 учебном году с 01 по 06 сентября 2020 года обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

2. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
2.1. Все приложения, а также изменения и дополнения к настоящему дополнительному соглашению являются неотъемлемой частью настоящего дополнительного соглашения и действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами договора.
2.2. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.
2.3. Исполнитель и Заказчик, устанавливают, что факсимильные копии настоящего дополнительного соглашения, равно как и передаваемые по электронной почте графические файлы, содержащие отсканированные страницы настоящего дополнительного соглашения имеют юридическую силу оригинала и считаются действительными до момента обмена Сторонами оригиналами дополнительного соглашения.
	«Заказчик»

Ф.И.О.____________________________
__________________________________
__________________________________
Паспортные данные:
серия___________№ ________________
выдан_____________________________
__________________________________
__________________________________
дата выдачи_______________________
Адрес:____________________________
__________________________________
Телефон: _______________________

Законный представитель

_________________/___________________/
              (подпись)               (расшифровка)
	«Исполнитель»

МАУДО МО г. Нягань «ЦДТ»
628187, Ханты-Мансийский автономный округ –Югра, г. Нягань
ул. Интернациональная, 47
Тел./факс: 3-27-30

Директор МАУДО МО г. Нягань «ЦДТ»

_______________________ С.В. Ямашева
М.П.